
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33735   51Quarta-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2018 

e retaguarda na área de veículo no Posto Estação Cidadania, no 
citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Lívia Flávia Amaral 

da Costa ASSIST. ADM 968.411.252-15 5928726 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3585/2018-DAF/CGP,DE26/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/459173;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o Município de Oriximiná, no período de 07/11 à 
06/12/2018, a fi m de realizar serviços de atendimento na área 
de veículo da CIRETRAN, no citado município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Humberto Paulo 

Mauro Filho
ASSIST. 

TRÂNSITO
099.233.572-

87 57194460 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3574/2018-DAF/CGP,DE25/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/475911;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Vitória do Xingu no período de 30/10 
à 07/11/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação 1ª 
fase itinerante na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Simone Sandres 

Bahia gerente 331.061.502-20 5056365 /6

Márcio Edmar 
Girard Figueiredo

Tec. 
informática 698.139.572-04 57196370 /1

Martinho Jorge 
Rodrigues Leal

Assist. 
transito 303.716.002-00 55588481 /1

Rodival Batista da 
Silva Aux. transito 595.862.902-63 57194025 /1

Laurinaldo Serra 
Rabelo asg 148.382.062-91 3262383 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3523/2018-DAF/CGP,DE22/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/463398;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de São Félix do Xingú no período de 
03/11 à 12/11/2018, a fi m de realizar formação de professores 
das escolas Municipal e Estadual e palestras para alunos do 
ensino fundamental e médio.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Cilene Pereira 

Oliveira
Assist. 
transito 303.331.132-68 55586944 /2

Maria do Carmo 
Fernandes Monteiro

Aux. De 
transito 425.733.002-34 57175752 /1

Marcicléia Farias 
Vieira

Assist. 
transito 686.020.902-00 54192313 /3

Geisa Acácia 
Tavares

Analista 
transito 380.628.282-04 57195631 /1

Valdir de Sousa 
Moura Júnior motorista 364.275.942-49 57189512 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 380022
PORTARIA Nº 3546/2018-DAF/CGP,DE23/10/2018

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/458385;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Capitão Poço no período de 13/11 
à 12/12/2018, a fi m de realizar serviços de atendimento de 
habilitação na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Rosely Souza Pereira axt 558.762.422-68 3263134 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3550/2018-DAF/CGP,DE24/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/468993;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Barcarena no período de 06 à 
21/11/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito 
na referida localidade em cumprimento a cronograma de ações 
determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
André dos Reis 

Piquet ag.fi sc.transito 673.715.582-00 57198260 /1

Marcela 
Alexopulos 
Santa Rosa

ag.fi sc.transito 755.540.462-15 57228982 /1

Sandro Araújo 
da Costa ag.fi sc.transito 454.991.522-68 57211244 /2

Ivan Luis da 
Conceição 

Jaster
ag.fi sc.transito 084.836.727-82 57198279 /1

Lícia Maria dos 
Santos Freire ag.fi sc.transito 468.400.602-68 5638704 /1

Anderson Bahia 
da Silva ag.fi sc.transito 483.538.922-00 57225847 /1

Sônia Maria 
Lima da Costa ag.fi sc.transito 430.011.652-00 57200228 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3551/2018-DAF/CGP,DE24/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/467729;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para os municípios de Tucumã – 01 à 
10/11/2018, São Félix do Xingu – 11 à 20/11/2018, Xinguara/
Belém – 21 à 30/11/2018 , a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito na referida localidade em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Inaldo Carlos 
Costa Araujo ag.fi sc.transito 259.355.182-87 57211166 /2

Marivaldo Lima 
de Araujo ag.fi sc.transito 357.754.672-72 5820588 /1

Allan Soares 
Monteiro ag.fi sc.transito 746.974.472-04 57200349 /1

Hércules Farias 
da Rocha ag.fi sc.transito 459.648.072-91 57209343 /2

Josimar Marques 
Viana ag.fi sc.transito 297.899.742-72 57227635 /1

Idenil Rocha de 
Almeida ag.fi sc.transito 392.666.562-91 54184449 /2

Cláudia Deolinda 
Alvarez Félix ag.fi sc.transito 235.634.352-00 57226873 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3552/2018-DAF/CGP,DF24/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/454073;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias a servidora abaixo especifi cada, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Capitão Poço no 
período de 30/10 à 28/11/2018, a fi m de realizar atendimento 
de veículo na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Rosemary Alves 
Lopes Assist. transito 257.719.142-15 55589600 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3553/2018-DAF/CGP,DE24/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/458284;;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Paragominas no período de 13/11 
à 12/12/2018, a fi m de realizar atendimento de habilitação na 
CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Maria dos Anjos 
Duarte Trindade Assist. transito 116.009.502-72 57194008 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 380014
PORTARIA Nº 3558/2018-DAF/CGP

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/469916;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos 
de Belém para o Município de Bragança, no período de 05/11 à 
07/11/2018 e Capanema/Belém nos dias 08/11 e 10/11//2018, 
a fi m de realizar a fi scalização dos Contratos nº 072/2018 
e 086/2018 das obras de sinalização viária nos respectivos 
municípios.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Irandir de Castro 
Diniz

ANALIS. 
TRÂNSITO 282.457.172-15 57196438 /2

Alexandre dos 
Santos Reboucas

AUX. 
TRÂNSITO 804.891.682-72 57197166 /1

João Francisco 
Nunes da Fonseca MOTORISTA 591.742.502-72 57189945 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3559/2018-DAF/CGP,DE24/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/473333;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Santarém, no período de 23 à 
27/10/2018, a fi m de participar da Semana Nacional de Trânsito.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Edmilson Soares Lima BOMBEIRO 328.196.172-
04 5601568 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 3567/2018-DAF/CGP,25/10/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/411538;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Itupiranga para Belém no período de 16 à 19/09/2018, a fi m de 
participar de Reunião de Integração de Gerentes.


